部分股份暨权益变动的提示性公告

控股股东、实际控制人及一致行动人何启强先生、麦正辉先生和信息披露

义务人北京中科泓源信息技术有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一

致。

重要提示：

1、广东长青（集团）股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”或“长

青集团”）控股股东、实际控制人及一致行动人何启强先生、麦正辉先生拟将两人

合计持有的长青集团非限售条件流通股份37,098,130股（占上市公司目前股份总数

的5%）通过协议转让的方式转让给北京中科泓源信息技术有限公司（以下简称“北

京中科泓源”）。

2、本次协议转让股份不涉及要约收购，不涉及关联交易。

3、本次权益变动完成后不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会导

致公司控制权发生变更。

4、本次协议转让股份事项需各方严格按照协议约定履行相关义务及经深圳证券

交易所进行合规性确认后方能在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股

份协议转让过户手续。

5、本次协议转让股份事项是否能够最终完成尚存在不确定性，公司将密切关注

本次协议转让事项的进展情况，并督促交易各方按照有关法律法规的要求及时履行

信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

6、北京中科泓源已出具承诺，自本次协议转让完成后的六个月内，北京中科泓

源不减持所持有的上市公司的股份，并遵守中国证监会和深圳证券交易所其他相关

规定。若北京中科泓源违反上述承诺减持上市公司的股份，则减持所得收益全部归

上市公司所有，同时北京中科泓源将承担由此引发的全部法律责任。

一、本次权益变动基本情况

公司于2024年12月24日分别收到控股股东、实际控制人及一致行动人何启强先

生、麦正辉先生的通知，拟通过协议转让部分股权为公司引入新股东，优化公司股

东结构。双方于2024年12月24日与北京中科泓源签署了《广东长青（集团）股份有

限公司股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议》”。

《股份转让协议》约定何启强先生、麦正辉先生拟将两人合计持有的长青集团

非限售条件流通股份 37,098,130 股（占上市公司目前股份总数的 5%）转让给北京

中科泓源。其中，何启强先生拟转让数量为 18,549,065 股（占上市公司目前股份总

数的 2.5%），麦正辉先生拟转让数量为 18,549,065 股（占上市公司目前股份总数

的 2.5%）。

本次权益变动前后，交易各方及其一致行动人的持股比例如下：

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量(股)
占上市公司目

前股份比例
持股数量(股)

占上市公司目

前股份比例

何启强 191,213,800 25.77% 172,664,735 23.27%

麦正辉 171,101,000 23.06% 152,551,935 20.56%

中山市长青新

产业有限公司
88,800,000 11.97% 88,800,000 11.97%

郭妙波 11,861,200 1.60% 11,861,200 1.60%

何启扬 120,000 0.02% 120,000 0.02%

北京中科泓源

信息技术有限

公司

0 0% 37,098,130 5.00%

二、本次权益变动对上市公司控制权的影响

   1、本次权益变动不会导致上市公司控股股东、实际控制人的变更，不会导致

公司控制权发生变更。

2、本次权益变动前，公司控股股东、实际控制人何启强先生直接持有公司

191,213,800股股份，占上市公司目前股份总数的25.77%；公司控股股东、实际控制

人麦正辉先生直接持有公司171,101,000股股份，占上市公司目前股份总数的

23.06%；何启强先生和麦正辉先生分别持股50%的中山市长青新产业有限公司直接持

有公司88,800,000股股份，占上市公司目前股份总数的11.97%；何启强先生的配偶

郭妙波女士持有公司11,861,200股股份，占上市公司目前股份总数的1.60%；何启强

先生的胞弟何启扬先生持有公司120,000股股份，占上市公司目前股份总数的0.02%；

何启强先生及其配偶郭妙波女士、胞弟何启扬先生和麦正辉先生合计直接及间接持

有上市公司目前股份总数的62.42%。

3、本次权益变动后，公司控股股东、实际控制人何启强先生直接持有公司

172,664,735股股份，占上市公司目前股份总数的23.27%；公司控股股东、实际控制

人麦正辉先生直接持有公司152,551,935股股份，占上市公司目前股份总数的

20.56%；何启强先生和麦正辉先生分别持股50%的中山市长青新产业有限公司直接持